

Askolan kunnan on torjuttava maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen

Orpon hallitus päätti huhtikuun 2024 kehysriihessä useista merkittävistä suomalaisen hyvinvointivaltion heikennyksistä. Erytisen haitallinen leikkaus on koulutuksen järjestäjiäkin koskettava päätös rajoittaa toisen asteen opiskelijoiden maksuttomia oppimateriaaleja ja ylioppilastutkimaksuja sen vuoden loppuun, jolloin opiskelija täyttää 18 vuotta.

Maan hallituksen päätös romuttaa maksuttoman ja yhdenvertaisen mahdollisuuden suorittaa toisen asteen koulutus. Toimenpiteellä tavoitellaan vain 12 miljoonan euron vuosittaista säästöä valtakunnallisesti, mutta toteutuessaan se lisää nuorten ja perheiden eriarvoisuutta. Vuoden 2022 Lukiolaisbarometrin mukaan maksuttomien oppimateriaalien tarjoaminen on lisännyt lukiokoulutukseen hakeutumista erityisesti niiden opiskelijoiden kohdalla, joiden vanhemmista kumpikaan ei ole korkeakoulutettu, vähintään toinen vanhemmista on työtön tai joiden äidinkieli ei ole suomi. Toiseen asteen tutkinnon suorittamisella on myös selvä vaikutus myöhempään sijoittumiseen työmarkkinoille. Hallituksen esitys kohdistuu siis nimenomaisesti jo valmiiksi heikommassa asemassa oleviin nuoriin ja perheisiin lisäten eriarvoisuutta kaikkialla Suomessa. Päätetyllä koulutusleikkauksella saavuttaisiin vain minimaalista julkisen talouden säästöä ja se lisäisi nuorten eriarvoisuutta sekä kaventaisi vähintään osan nuorista tulevaisuuden mahdollisuuksia.

Lisäksi säästö on Askolan näkökulmasta toteuttamiskelvoton. Esimerkiksi oppikirjojen, erilaisten opetusvälineiden ja tietokoneiden kerääminen pois opiskelijoilta sekä e-kirjalisenssien katkaiseminen kesken abiturienttivuotta tai opintojen loppurutistusta on arkijärjen vastaista ja erittäin haastavaa toteuttaa. Se myös lisäisi jo entisestään kuormittuneen opetushenkilöstön työkuormaa. Pahimmassa tapauksessa oppimateriaalien maksullisuudella olisi myös vaikutusta opinnoissa menestymiseen ja tutkinnon valmistumiseen. Vaihtoehtoisesti lukuisten pienten laskujen ym. maksujen laskuttaminen nuorilta opiskelijoilta aiheuttaa lisää hallintotaakkaa sekä -kuluja kunnille.

Valtuutetuille kuuluvaa aloiteoikeutta käyttäen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että:

- 1) Askolan edunvalvonnan tavoitteeksi asetetaan valtioon vaikuttaminen, jotta päätetty koulutusleikkaus perutaan asian jatkovalmistelussa yllä mainituilla perusteilla
ja
- 2) Askola päättää selvittää eri keinot turvata aidosti maksuton ja yhdenvertainen toisen asteen koulutus oppivelvollisuutta suorittaville asukkailleen kustantamalla yli 18-vuotiaiden toisen asteen oppimateriaalit, mikäli valtio toteuttaa koulutusleikkauksen.

Valtuustoaloite
13.5.2024

Vuokratonttien lunastamisen helpottaminen

Askolassa on asemakaava-alueilla noin 30 vuokratonttia tällä hetkellä. Tontin vuokraamisen ideana oli aikoinaan houkutella rakentajia ja antaa tällä tavalla maksuaikaa omakotitalon tontin osalta rakentajille. On kuitenkin niin että näistä vuokratonteista on tullut pitkäaikaisia vuokrakohteita ja tontti on monella jo maksettu vuokran muodossa kertaalleen.

Ehdotamme että vuokratontilla asuville mahdollistetaan tontin lunastus kampanjalla, jossa tontin lunastushinnasta hyvitetään 5-8 vuoden vuokra. Tällä tavalla on mahdollista saada kunnan kassaan huomattava summa rahaa. Samalla tontin ja omakotitalon vakuusarvo nousee. Kiinteistövero alkaa juosta myös kunnalle kun tontti lunastetaan. Tontin lunastajan mahdolliset myyntiaikeet vähenee ja epävarmuus poistuu tältä osin. Kuntakuvaan saadua hyvää julkisuutta.

Valtuustoaloite
13.5.2024

Ehdotus liikuntatyöryhmän perustamiseksi Askolan liikuntapaikkojen kunnan ja kunnostamisen kartoittamiseen.

Askolassa olevat liikuntaan tarkoitetut paikat ovat vaihtelevassa kunnossa. Tarvitaan päivitetty kuntoarvio sekä suunnitelma liikuntapaikkojen korjaamiseksi (mukaanluettuna jo suunnittelussa olevat liikuntapaikat).

Työryhmän tehtävänä on tehdä kirjallinen selvitys liikuntapaikoista. Sisältäen arvion kunnosta, korjaustarpeesta sekä kustannusarviot. Tätä vokaani silloin käyttää talousarvion tekemisessä hyväksi.

Liikuntatyöryhmän voisi muodostaa kunnan eri hallinnonalan edustajat sekä valtuustoryhmistä yksi jäsen kustakin. Vaalikauden jälkeen valtuustoryhmien edustaja voidaan vaihtaa.

Askolan liikuntapaikat tarvitsevat kunnostamista, ylläpitotoimia ja kehittämistä. Hyvin hoidetut liikuntapaikat antavat positiivisen kuvan kunnasta.